PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDA NTIS

EDITAL 007/2021 -  PRORROGAÇÃO DOS CRONOGRAMAS DOS EDITAIS
PROPAAE 002/2021 e 004/2021

O Pró-Reitor da PRÓ-REITORIA  DE  POLÍTICAS  AFIRMATIVAS  E  ASSUNT OS
ESTUDANTIS,  no uso de suas atribuições legais Portaria 1.165 publicada no DOU de 04 de
novembro de 2019, e em virtude das intermitência apresentada pelos sites e sistemas da UFRB,
torna público a retificação dos cronogramas dos Editais 002/2021 e 004/2021, prorrogando os
períodos de recursos e inscrições, respectivamente, conforme quadros abaixo, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens dos referidos Editais.

EDITAL 002/2021

Onde se lê:

ETAPAS PERÍODOS
RECURSOS 25 a 30/08/2021
ANÁLISE DOS RECURSOS 31 a 03/09/2021
RESULTADO FINAL 06/09/2021
EFETIVAÇÃO DOS EMPRESTIMOS A partir de 08/09/2021
4.2. O cronograma poderá ser prorrogado, por decisão unilateral da CAE/PROPAAE, considerando o
quantitativo de inscrições e o volume de avaliações socioeconômicas.

Leia-se:

ETAPAS PERÍODOS
RECURSOS  31/08 a 06/09/2021
ANÁLISE DOS RECURSOS 08 a 10/09/2021
RESULTADO FINAL 13/09/2021
EFETIVAÇÃO DOS EMPRESTIMOS A partir de 14/09/2021
4.2. O cronograma poderá ser prorrogado, por decisão unilateral da CAE/PROPAAE, considerando o
quantitativo de inscrições e o volume de avaliações socioeconômicas.

EDITAL 004/2021

Onde se lê:

ETAPAS PERÍODOS

Solicitação de bolsa e Entrega de documentos 23 a 30/08/2021

Verificação documental  23 a 03/09/2021

Retificação/inclusão de documentos 06, 08 a 12/09/2021

5.2. O cronograma poderá ser prorrogado, por decisão unilateral da CAE/PROPAAE, considerando o
quantitativo de inscrições e o volume de avaliações socioeconômicas.

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDA NTIS

Leia-se:

ETAPAS PERÍODOS
SOLICITAÇÃO DE BOLSA E ENTREGA DE
DOCUMENTOS

31 a 06/09/2021

VERIFICAÇÃO DOCUMENTAL  23 a 06/09/2021
RETIFICAÇÃO/INCLUSÃO DE DOCUMENTOS  08 a 12/09/2021
5.2. O cronograma poderá ser prorrogado, por decisão unilateral da CAE/PROPAAE, considerando o
quantitativo de inscrições e o volume de avaliações socioeconômicas.

Cruz das Almas, 30 de agosto de 2021.

Carlos Alberto Santos de Paulo
Pró-Reitor de Políticas Afirmativa e Assuntos Estudantis